ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений
муниципального образования Орджоникидзевский район

п. Копьёво

26 сентября  2023 года 					           			                № 3

	Председательствовал:
	А.И. Тайченачев - Глава Орджоникидзевского района, председатель Межведомственной комиссии

	Присутствовали:
(в кабинете Главы Орджоникидзевского района)

	Бабученко С.А. – (и.о. заместителя Главы Администрации Орджоникидзевского района),
Е.А. Качесова (и.о. заместителя Главы Администрации-руководителя Управления сельского хозяйства),
Л.В. Никель (и.о. руководителя Управления образования Администрации Орджоникидзевского района),
С.С. Морозова (начальник юридического отдела Администрации, секретарь комиссии),
Э.А. Венгерак (руководитель Управления культуры, молодежи и спорта),
Ф.В. Шрейдер (старший инспектор Ширинского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН России по Республике Хакасия,
К.А. Коков (заместитель начальника Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району),

	Т.В. Примак (Глава Красноиюсского сельсовета),
В.В. Машков (Глава Новомарьясовского сельсовета),
Т.В. Лейман (специалист Копьевского сельсовета)
Н.Ф. Хмелева (Главный редактор районной газеты «Орджоникидзевский рабочий»)

1. О принимаемых мерах по профилактике правонарушений и преступлений в образовательных организациях Орджоникидзевского района
(Докладывали: и.о. руководителя Управления образования Администрации Орджоникидзевского района – Никель Лиана Владимировна, заместитель начальника Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району - Коков Константин Анатольевич).
Заслушав информацию о принимаемых мерах по профилактике правонарушений и преступлений в образовательных организациях,
Комиссия РЕШИЛА:
1.1.  Принять информацию к сведению.
1.2. Управлению культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района рекомендовать  провести работу по профилактике курения, употребления алкоголя в Аграрном техникуме п. Копьево.

2.  О реализации требований Федерального закона от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка»
(Докладывали:  заместитель начальника Отд. МВД России по Орджоникидзевскому району – Коков Константин Анатольевич, и.о. заместителя Главы Администрации Орджоникидзевского района – Бабученко Светлана Александровна).
Обсудив актуальные вопросы об участии граждан в охране общественного порядка,
            Комиссия РЕШИЛА:
	2.1. Принять информацию к сведению.
	2.2. Рекомендовать  Отд. МВД по Орджоникидзевскому району представить совместный график дежурств и рейдовых мероприятий сотрудников Отд МВД и народных дружинников.

 3.  О состоянии работы по исполнению наказаний в виде обязательных и исправительных работ в Орджоникидзевском районе
(Докладывал:  старший инспектор Ширинского межмуниципального филиала  ФКУ УИИ – Шрейдер Федор Владимирович.)
         Заслушав информацию о проводимой работе по исполнению наказаний в виде обязательных и исправительных работ,
          Комиссия РЕШИЛА:
          3.1.Принять информацию к сведению.
          3.2. Рекомендовать  Главам сельспоссоветов Орджоникидзевского района:
          3.2.1.  осуществлять трудоустройство осужденных по предписанию филиала УИИ для отбывания наказания в виде исправительных работ;
          3.2.2.  улучшить ежедневный контроль за отработанным осужденными временем;
          3.2.3.  осуществлять незамедлительное информирование филиала УИИ о допускаемых осужденными нарушениях.

4. О реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Орджоникидзевском районе», подпрограммы «Профилактика правонарушений, обеспечение безопасности и общественного порядка в Орджоникидзевском районе», подпрограммы «Профилактика наркомании, пьянства и алкоголизма в Орджоникидзевском районе, «Профилактика и противодействие политическому, национальному и религиозному экстремизму на территории Орджоникидзевского района»
   	(Докладывали: и.о. заместителя Главы Администрации Орджоникидзевского района, руководителя Управления сельского хозяйства – Качесова Екатерина Алексеевна, и.о. руководителя Управления образования Администрации Орджоникидзевского района – Никель Лиана Владимировна, руководитель Управления культуры, молодежи и спорта Администрации Орджоникидзевского района – Венгерак Эдуард Алексеевич).
Заслушав информацию о принимаемых мерах,
          	Комиссия РЕШИЛА:
4.1. Принять информацию к сведению.
4.2.  Продолжить работу по реализации программных мероприятий в рамках муниципальной программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Орджоникидзевском районе».

5. О выполнении решений Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Хакасия, Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Орджоникидзевского района
(Докладывал:  председатель Межведомственной комиссии – Тайченачев А.И.)
 	Заслушав информацию о выполнении протокольных решений Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Хакасия  и Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений Орджоникидзевского района,
Комиссия РЕШИЛА:
[bookmark: _GoBack] 5.1. Членам Межведомственной комиссии и Главам сельпоссоветов продолжить исполнение протокольных решений Правительственной комиссии по профилактике правонарушений, Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в Республике Хакасия, Межведомственной комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования Орджоникидзевский район в полном объеме и в установленные сроки, обеспечить своевременное направление информации об их исполнении в Межведомственную комиссию по профилактике правонарушений муниципального образования Орджоникидзевский район.
Срок исполнения – постоянно.

Председатель
Межведомственной комиссии                                                                           А.И. Тайченачев